
群馬県立吾妻特別支援学校 学校通信

第１１号 平成３１年３月１５日発行

〒377-0423 吾妻郡中之条町伊勢町1035-1

〇 御卒業おめでとうございます

本日、保護者の皆様や御来賓の方々に御臨席を賜り、中学部の卒業証書授与式を挙行すること

ができました。

卒業生それぞれが真剣に取り組み立派な態度で式に臨むことができました。学校や学部が変わ

っても、本校職員はいつでも見守ってまいりたいと思っています。卒業生の皆さんは、これから

も健康に気を付けて笑顔で過ごしてください。

〇 ３月２２日（金）は修了式となります

学校に来る日はあと４日となりました。一年の過ぎるのはとても早いものだと感じています。

子どもたちは皆、この一年で、着実に成長しました。成長の様子を連絡票にまとめてお伝えいた

しますので、御確認ください。県内では、インフルエンザの集団感染の報告が、まだまだあるよ

うです。健康に気を付けて、最後まで元気に登校してほしいと思います。

〇 今年度も「いじめ」はありませんでした

今年度の「いじめに関するアンケート」を実施した結果、吾妻特別支援学校は、児童生徒の間

の「いじめ」はありませんでした。

これからも、学校に対する保護者の皆様の御意見も丁寧にお伺いしながら、子どもたちが、お

互いのことを思いやることができ、皆で仲良くできて、一人も嫌な思いをする子どもがいない、

誰もが学校に来ることを楽しみにできるような学校づくりをしていきたいと思います。

保護者の皆様におかれましては、引き続きの見守りや御支援を、よろしくお願い申しあげます。

また、何か気づいたことがございましたら、学校へもお話しをいただきたいと存じます。

〇 高等部校舎整備について

高等部校舎の整備が概ね計画どおりに進んでいます。

３月の下旬には工事が終わる予定です。春休み期間中に引っ越し作業を完了させて、新年度の

高等部始業式・入学式に向けて準備をしてまいりたいと思っています。工事期間が３月下旬まで

ということで、保護者の皆様には御心配をおかけしているところですが、新年度４月になりまし

たら、広くて綺麗な新しい校舎を御覧いただけると思います。小・中学部校舎と高等部校舎とが

分かれることになりますが、どちらも「吾妻特別支援学校」です。１２年間をとおした特別支援

教育を地域に提供することができるよう、これからも職員、一同力を尽くしてまいります。子ど

もたちもお互いに顔を合わせることが少なくなり、寂しい思いをすることもあるかと思います。

いろいろな機会を設けて、子どもたちだけではなく、保護者の皆様にも二つの校舎と関わってい

ただけるよう考えてまいりますので、今後とも御理解と御協力をお願い申しあげます。


